In nomine Domini. Ego Richildes vicecomitissa, filia Borrelli comitis ét filia Garsindis comitissa, 
condam qui fuerunt, vinditores vobis Alarico et Otto, quem et alium nomen vocant Leutucione1, emp
tores nostros. Per hanc scripturam vindicionis meae vindo vobis in comitatu Rusulionense, infra fines 
et terminos de villa que nuncupatur Baias2, infra eius fines et terminos vindo vobis omnia quantum quod 
ego ibidem et hodie retineo in mea potestate vel hereditare debeo, quam ex comparatione vel ex com
mutatione, id est in domihus, curtis, orris, ortalibus, terris et vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis 
aquarum, piscuis et piscatoris, cum ipsos gradiles, omnia et in omnibus, tam cultum quam incultum, 
vindo vobis ad omnem integritatem, cum exia et regressia earum, et cum omnia supraposita earum, et 
cum illarum affrontaciones, sic vinclo vobis ah omnem integritatem, cum exia et regressia earum3• 

Et accepi ego vinditrix de vos emptores pretium sicut inter me et vos bene convenit in nostrae 
diffinitionis, id est libra una de auro obtimo, quod vos emptores mihi dedistis et ego vinditrix de 
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praesenti manibus meis recepi; et nihilque de ipso pretio apud vos emptores non remansit, sed om
nia adimplestis mihi, est manifestum. 

Que vero hec omnia superius inserta de meo iure in vestro trado potestate, ut quicquid exinde 
facere volueritis liberam in Dei nomine habeatis potestatem. Quod si ego vinditrix aut ullus homo 
qui contra ista scriptura vindiccionis venerit pro inrumpendum, quantum ah eo tempore hec omnia 
superius inserta melioratum fuerit, in duplo vobis componere faciat. Et inantea ista scriptura vin
dictionis inrumpere non permittatur, sed plenam in omnibus habeat firmitatem. 

Facta scriptura vindicionis sub die XIIll4 kalendas novembris, anno primo quod obiit Radulfus 
rex, Christo regnante et regem expectante. 

Sig+num Richildes vicescomitissa, qui ista scriptura vindiccionem feci et testes firmare rogavi. 
Sig+num Mathfredus. Sig+num Francho. Sig+num lsarnus. Sig+num Leutarius. Sig+num Oliba. 
Sig+num Teudinars. Sig+num Fredarius. 

Malangeicus5 presbiter, qui ista vindiccione scripsi et sub SSS.6 die et anno quo supra. 

l. Leututione B. - 2 ........ B. - 3. et cum omnia supraposita ... regressia earum, omet a. -4. decimo quarto B. - 5. 
Malangerius B. - 6. Omet B. 

243 
21 OCTUBRE 936 

ALARIC, FILL DEL DIFUNT EBoLó, I ÜDó, ANOMENAT LEUTUCIÓ, VENEN A GuADALL, BISBE D'ELNA, ELS 

BÉNS SITUATS EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, EN EL TERRITORI DE LA VIl,LA DITA BAGES, COMPRATS A LA 

VESCOMTESSA R1QUil:LA [DE NARBONA], FILLA DELS DIFUNTS COMTES BoRRELL [GuIFRÉ II DE BARCE

LONA] I GARSENDA, PER UNA LLIURA D 1OR ÒPTIM. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 238v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 6, f. 12, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, certi
ficada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 45, ex A. 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom l, pàg. 134. - LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 46, pàg. 320 (amb data 
de 17 octubre). 

In nomine Domini. Nos Alaricus, filius Eholone condam qui fuit, et Oto, que alium nomen vo
cant Leutucione, simul in unum, vinditores sumus vobis domno Wadaldo, gratia Dei sedis Elenen
sis episcopo, emptore nostro. Per hanc scripturam vinditionis nostre vindimus nos tibi in comitatu 
Rusulionense, infra fines et terminos de villa que nuncupant Baias, infra eius fines et terminos vin
dimus nos tibi omnia quantum quod nos ibidem habemus et emimus de Richildes vicescomitissa, fi
lia Borrelli comiti condam qui fuit et filia Garsindis comitissa, id est in domibus, curris, ortis et or
talibus, terris et vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, piscuis et piscatoris, cum ipsos 
gradiles, omnia et in omnibus, sic vindimus nos tibi ah omnem integritatem cum exia et regressia ea
rum et cum illorum affrontationes, et cum omnia superposita earum ah integre. Et accipimus nos 
vinditores de te emptore preciµm sicut inter nos et te bene convenit in nostra difinitionis, id est li
bra una de auro obtimo, quod tu emptor nobis dedisti et nos vinditores de presente manibus nostris 
recepimus; et nichilque de ipso pretio aput te emptore non remansit, est manifestum. 

Que vero hec omnia superius inserta de nostro iure in tuo tradimus potestate, ut quicquid exin-
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de facere volueris liberam in Dei nomine habeas potestatem. Quod si nos vinditores aut ullus homo 
qui contra ista scriptura vinditionis pro inrumpendum venerit, quantum ad eo tempore hec omnia 
· superius inserta melioratum fuerit, in duplo tibi componere faciat. Et inantea ista scriptura vindic
donis inrumpere non permittatur, sed plenam in omnibus habeat firmitatem. 

Facta scriptura vinditionis sub die XII kalendas novembris, anno lº quod obiit Radulfus rex, 
Christo regnante, regem expectante. 

Sig+num Alaricus, filius Ebolone condam qui fuit, Sig+num Oto, qui alium nomen vocant Leu
tucio, nos simul in unum qui ista vindiccionem fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num Ber
nardus. Guiscafredus presbiter +. lctor presbiter +. Freduvidus +. 

Malangeicus presbiter, qui ista vindiccione scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

244 
6 DESEMBRE 936 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, probablement de 1586, a l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per 
Agullana. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 237, peça 
71, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Scriptura donationis VIII idus decembris, anno primo quo obiit Radulfus rex, 
Christo regnante et regem expectante». 

245 
19 JUNY 936 - 18 JUNY 937 

HoM ESMENTA L'ABAT Gu1sAD DEL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES. 

[O]. Original perdut. 

RE: Ga/Jia christiana, vol. VI, col. 1085. 

El regest de Gallia christiana diu: «Arulae. Series abbatum. ( ... ) Gisandus et Wisandus memoratur abbas 
( ... ) anno primo quo regnare coepit Ludovicus rex, filius Carolí regis». 

246 
26 JULIOL 93 7 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MAR.IA D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, probablement de 1586, a l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per 
Agullana, pàg. 49, XX. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, 
núm. 237, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio) 7 calendas augusti, anno 2 regnante Ludovico rege, filio Carloni». 
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247 
15 SETEMBRE 937 

UNA DONA ANOMENADA ÜSILANA PERMUTA AMB GuADALL, BISBE D'ELNA, UN ALOU QUE TÉ EN EL COM
TAT DE ROSSELLÓ, EN EL VIC D'ELNA, COMPRAT AL SEU DIFUNT MARIT ARGILÀ, PER UNA CASA AMB TER
RES SITUADES EN EL MATEIX COMTAT, A LA VII,LA TOLUGES. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 151, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 6, f. 59, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, certi
ficada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 47, ex A. 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 134 (amb data de 25 setembre). - LAcv1v1ER, Le cartu/aire, 
núm. 47, pàgs. 320-321 (amb data de 25 setembre). 

«Qualis est emptio talis est comutatio, simul babeant finnitatem»1• In nomine Domini. Ego Auzila, 
femina, comutatrix tibi domno Wadaldo, gratia Dei sedis Elenensis episcopo, comutatore, comuto tibi 
omne alodem mewn quod babeo in comitatu Rossolionense, in vicbo Elna vel infra eius fines et termi
nos, et ego emi de viro meo nomine Argilone, condam qui fuit, id est in domibus, curris, orris, terris vel 
vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquanun et molinaribus cwn aquis decurrentibus superioribus 
vel subterioribus, tam quisitum quam ad inquirendwn, de omnia et in omnibus. Quantum quod ego ibi
dem babeo in iamdicta villa vel in eius terminio per ipsam scripturam venditionis quod vir meus Argila, 
condam qui fuit, michi fecit, sic comuto tibi ad omni integritate, cwn exia et regressia eonun, cum illo
nun affrontationes. Et accepi ego, iamdicta Auzila, comutatrix, de te iamdicto Wadaldo episcopo, co
mutatore, in comutatione, casa I cooperta cum ipso casale et cum ipso curtale et cwn ipso ortale, cum ip
sas ficulneas et pecias ill de terras, qui est in comitatu Rossilionense, in villa T ologis vel in eius terminio.